
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 815 Area A2 - Servizi alla Persona

OGGETTO: Manifestazione  DIALOGANDO.  Organizzazione  di  un  servizio  di 
babysitteraggio  e  del  progetto  Italiae  150  eventi  in  Piazza  per  Ri-disegnare 
l¿Italia.

IL   D I R I G E N T E
PREMESSO che dal 3 al 5 giugno si concluderà la manifestazione “DIALOGANDO”, importante 
evento che attraverso storie di persone e di idee, vuole approfondire e cogliere quanto il fenomeno 
della  migrazione può essere arricchente.  Si  discuterà dell’integrazione,  ma nello  spirito  dell’inter-
azione.  E’  un  tema  particolarmente  attuale,  impegnativo  che  necessita  quindi  di  confronto,  di 
riflessione  di  “dialogo”  appunto.  Saranno  presenti  ospiti  prestigiosi,  personalità  politiche, 
imprenditoriali, religiose e della società civile importanti;

RAVVISTO che nell’ambio della manifestazione il 3 giugno c.a. presso la Sala Da Ponte del Centro 
Giovanile saranno organizzate un ciclo di conferenze che vedranno la partecipazione di importanti 
esponenti della politica e rilevanti personalità dell’imprenditoria nazionale;

RITENUTO importante  offrire  a  tutte  le  famiglie  la  possibilità  di  assistere  agli  incontri  che  si 
svolgeranno nell’arco di tutta la giornata predisponendo un servizio di babysitteraggio durante tutta la 
serie di incontri;

VERIFICATO, da parte del Servizio Pubblica Istruzione in data odierna, che la fornitura dei servizi 
in fase di acquisizione non è presente tra le convenzioni attive stipulate da Consip s.p.a.;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, Codice dei contratti pubblici, il D.P.R. 384/2001 e il vigente 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 8 del 27 marzo 2008;

RITENUTO di procedere all’organizzazione della manifestazione in oggetto, come previsto tra le 
tipologie  di  spesa dell’elenco  allegato  alla  Determinazione  n.  1021  /  2010  avente  per  oggetto 
“Regolamento per gli  acquisti di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del Grappa: 
definizione delle tipologie di spesa e delle modalità operative demandate al dirigente dell’Area 2^”;

DATO ATTO che, all’interno dell’Area 2^, per le tipologie delle spese sopra indicate, non è stata 
superata la soglia di 20.000,00 euro, al di sotto della quale è permesso a norma dell’art. 8 comma 2 del 
regolamento sopra citato procedere all’acquisto mediante affidamento diretto previa  verifica  della 
congruità economica dell’offerta;

RAVVISATO che la Cooperativa Servizi Sociali La Goccia Società a r.l. svolge per il Comune di 
Bassano del Grappa la gestione del servizio di asili nido comunali e di attività estive per minori alla 
La Goccia di Marostica;

RITENUTO,  data  l’urgenza  e  la  competenza,  affidare  direttamente  alla  stessa  cooperativa 
l’attivazione di un servizio di Babysitteraggio durante lo svolgimento degli incontri organizzati per il 
giorno 3 giugno 2011 presso la Sala J. Da Ponte del Centro Giovanile di Bassano del Grappa;

VISTA la  disponibilità  della  Cooperativa  Sociale  La  Goccia  che ha  inviato  un preventivo  per il 
servizio di cui sopra con le seguenti modalità:

 2 animatori con orario dalle 09.00 alle 18.00
 una merenda al mattino e una al pomeriggio a base di frutta e yogurt



 materiale per piccoli laboratori di intrattenimento
 affitto locali presso centro giovanile

verso un corrispettivo di € 460,00 + IVA 4%, ritenuto equo e congruo;

DATO ATTO che ai sensi della Legge n. 136/2010, che dispone obblighi in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari,  è stato acquisito il seguente C.I.G.: ZD1003DCC2;

PREMESSO inoltre che in occasione dei festeggiamenti per il 150° Anniversario dell’Unità d’Italia il 
Dipartimento Educazione del Castello di Rivoli Museo d’Arte Contemporanea ha ideato e avviato il 
progetto Italiæ. 150 eventi in piazza per ri-disegnare l’Italia. E’ un grande progetto di rete nazionale che 
risponde alla  finalità  di promuovere elementi di cultura contemporanea nel  contesto storico e di 
attualizzare la dimensione storica nel tempo presente;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 24/05/2011 con la quale è stato 
approvato il progetto Italiae 150 eventi in Piazza per ri-disegnare l’Italia e l’Accordo di Partenariato con il 
Dipartimento Educazione Castello di Rivoli Museo d’Arte Contemporanea e prenotata la spesa al 
capitolo 86700 (impegno n. 92224/0);

RICHIAMATA la  deliberazione  consiliare  n.  21  del  10.03.2011  "Approvazione  del  bilancio  di 
previsione per l'esercizio finanziario 2011 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio 
pluriennale  2011/2013", legalmente  esecutiva,  che  approvava  il  programma di  attività  per  l’anno 
2011;

VISTI:
 il  Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei  dirigenti, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995;
 il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che l’amministrazione ha deliberato di approvare il progetto Italiae 150 eventi in Piazza 
per ri-disegnare l’Italia e l’accordo di Partenariato con il Dipartimento Educazione Castello di Rivoli 
Museo d’Arte Contemporanea quindi l’utilizzo di Piazza Libertà per lo svolgimento della stessa;

2. di  affidare,  per  le  motivazioni  in  premessa  citate  che  si  richiamano  qui  integralmente,  alla 
cooperativa Servizi Sociali La Goccia Società a r.l. l’attivazione di un servizio di babysitteraggio 
durante lo svolgimento della serie di incontri organizzati per il giorno 3 giugno 2011 presso la 
Sala  J.  Da  Ponte  del  Centro  Giovanile  di  Bassano  del  Grappa,  verso  un  corrispettivo  di  € 
460,00+ IVA 4%;

3. di impegnare la somma di € 478,40, IVA compresa, al Capitolo 86600 del Bilancio c.e. di cui al 
Tit. I – Funz. 4 – Serv. 2 – Int. 3;

4. di assegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la somma di € 6.000,00 al Dipartimento 
Educazione  Castello  di  Rivoli  Museo  d’Arte  Contemporanea  con  sede  a  Rivoli  per  la 
realizzazione del progetto Italiae 150 eventi in Piazza per ri-disegnare l’Italia;

5. di imputare la somma di euro 6.000,00=  al Capitolo 86700 del Bilancio c.e. di cui al Tit. I – 
Funz. 4 – Serv. 2 – Int. 5–– (vedi preimpegno n. 92224/0)

6. di  procedere  alla  liquidazione  della  somma in argomento,  pari  a  € 6.000,00 al  Dipartimento 
Educazione Castello di Rivoli Museo d’Arte Contemporanea, come da accordo di paternariato 
approvato  con  Delibera  di  G.C.  n.  159  del  24/05/2011,  sul  c.c.b.  n°  000004463362  c/o 
UNICREDIT BANCA Agenzia di Rivoli Via Pavia 10090 - Cascine Vica Rivoli (TO). CODICE 
IBAN  IT 33 T 02008  01177 000004463362 nel seguente modo: acconto del 50% entro  il 5 
giugno 2011  e il saldo riamante del 50% entro il 30 giugno 2011.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 92224 EX
U 92483

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

